
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備　　考
公益法人の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・
応募者数

令和7年度消防大学校大規模災害対
応訓練システム保守・運用等業務

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
丸山　敏雄
東京都調布市深大寺東町4丁
目35番3号

2025年4月1日
株式会社テイルウィンドシステム
代表取締役　迎　浩一朗
東京都立川市緑町3番地の1―E1

8012801006761  一般競争入札 (7,128,000) (6,567,000) 92.13%

令和7年度消防大学校授業用校内
ネットワーク環境保守・運用等業
務

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
丸山　敏雄
東京都調布市深大寺東町4丁
目35番3号

2025年4月1日
株式会社テイルウィンドシステム
代表取締役　迎　浩一朗
東京都立川市緑町3番地の1―E1

8012801006761  一般競争入札 (9,741,776) (7,392,000) 75.88%

令和7年度消防大学校ヘルプデスク
等業務

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
丸山　敏雄
東京都調布市深大寺東町4丁
目35番3号

2025年4月1日

株式会社AGEST
代表取締役　二宮　康真
東京都文京区後楽1丁目7番27号 後楽
鹿島ビル4F

4011101083391  一般競争入札 (11,638,000) (10,494,000) 90.17%

令和７年度消防大学校ｅ－ラーニ
ング環境提供及び運用支援業務

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
丸山俊雄
東京都調布市深大寺東町四
丁目３５番３号

2025年4月1日
株式会社デジタル・ナレッジ
代表取締役　はが弘明
東京都台東区上野5-3-4

3010501033008  一般競争入札 16,108,200円 10,450,000円 64.9%

消防大学校ｅ－ラーニング運用に
係る労働者派遣役務

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
丸山俊雄
東京都調布市深大寺東町四
丁目３５番３号

2025年4月1日
パーソルテンプスタッフ株式会社
代表取締役　木村和成
東京都渋谷区代々木2-1-1

1011001015010  一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

7,385,719 －

消防研究センター情報管理棟改修
工事基本及び実施設計業務一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
丸 山　敏 雄
東京都調布市深大寺東町四
丁目３５番３号

2025年4月1日

株式会社　東建築設計事務所
代表取締役　鈴 木　元 春
東京都千代田区飯田橋四丁目７番１１
号

2010001009145  一般競争入札 (5,808,000) (2,233,000) 38.45%

消防大学校教育訓練業務の運営に
係る労働者派遣役務

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
丸山　敏雄
東京都調布市深大寺東町四
丁目３５番３号

2025年4月1日

株式会社リクルートスタッフィング
西東京営業ユニット　ユニット長　巽　
百合香
東京都立川市曙町2-37-7　コアシティ
立川　7F

4010001032038  一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推させるおそれ
があるため公表
しない

5,673,387円 －



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日 行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備　　考
公益法人の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・
応募者数

消防研究センター車庫棟の外壁等
改修工事一式

支出負担行為担当官
消防大学校庶務課長
丸 山　敏 雄
東京都調布市深大寺東町四
丁目３５番３号

2025年4月16日
株式会社 協栄建装
代表取締役 　木  村　   一
埼玉県越谷市増林５８９５－１

6030001066032  一般競争入札 (6,145,700) (2,409,000) 39.20%


